Praça Arnaldo Bezerra, 82 - Centro - Parelhas/RN - CEP 59360-000

E-mail: camaramunicipaldeparelhas@gamil.com

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
CÂMARA MUNICIPAL DE PARELHAS
PALÁCIO VEREADOR HÉLIO CLÓVIS DE MEDEIROS
CNPJ 10.872.505/0001-08

Excelentíssimo Senhor

Leandro José da Silva Santos - PSDB

Presidente da Câmara Municipal de Parelhas

REQUERIMENTO N. º 022/2025

Requer a Gerente da Central do Cidadão de

Parelhas- RN a instalação de um quadro com nome

e biografia do Sr. Antônio Januário Neto.

A Vereadora signatária, Rogéria Layanne Caldas Dantas - PT, no uso de suas

atribuições legais e regimentais, requer a Gerente da Central do Cidadão de Parelhas,

a Sra. Gildete Maria da Silva, que seja instalado um quadro contendo o nome e a

biografia do senhor Antônio Januário Neto, personalidade que dá nome à Central do

Cidadão de Parelhas.

A iniciativa tem como objetivo reconhecer e preservar a memória deste cidadão,

permitindo que todos que frequentam o espaço conheçam sua história e contribuição

para o nosso município.

A valorização de personalidades que marcaram nossa cidade é essencial para

manter viva nossa cultura e legado. Diante da relevância dessa solicitação, conto com

a atenção e o apoio de Vossa Senhoria para viabilizar essa homenagem.

Nos termos apresentados, pede-se deferimento.

Parelhas, 27 de fevereiro de 2025.

ROGÉRIA LAYANNE CALDAS DANTAS
Vereadora do PT